
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 

Conselho Universitário 
 

 

 

 

Portaria CUV nº 002, de 15 de fevereiro de 2008. 

 

 

EMENTA: Constituição de Comissão 

incumbida de Coordenar o Processo Eleitoral 

dos Representantes Técnico-Administrativos 

nos Conselhos Superiores da Universidade 

Federal Fluminense - UFF. 

 

 

    O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

                                                                         

    Considerando a Decisão n° 54/2007, datada de 19 de dezembro de 2007, 

do Egrégio Conselho Universitário desta Universidade Federal Fluminense, 

 

 

    R E S O L V E: 

 

    I – Constituir Comissão incumbida de Coordenar o Processo Eleitoral 

dos Representantes Técnico-Administrativos nos Conselhos Superiores da 

Universidade Federal Fluminense - UFF. 

 

    II – Designar para compor a referida Comissão: 

 

Representante do Conselho Universitário 

 

Conselheira RENATA RAPOSO DEL VECCHIO, da classe de 

Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º 0308351-8;  

 

Representantes do SINTUFF 

  

JOSÉ ROBERTO DA COSTA, Técnico em Anatomia e Necrópsia, 

matrícula SIAPE n.º 0308522-7; 



 2 

MÁRCIA DOS SANTOS CARVALHO, Técnico em Enfermagem, 

matrícula SIAPE n.º 1279905-9; 

MARIA THEREZA RODRIGUES DA SILVEIRA, Técnico em 

Laboratório, matrícula SIAPE n.º 0305443-7; 

RUTE HELENA GONÇALVES CARVALHO, matrícula SIAPE n.º 

0304607-8. 

 

  III – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

 

 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Presidente 


